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4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges I ~  Beskrivelse 
Eller suppleres 

BV 2.3.1.2 For visse af Fødevarestyrelsens gebyrer er der adgang til at fravige 
kravet om fuld omkostningsdækning, jf. budgetteringsforudsætninger 
og underkonto 15. Kødkontrollen. 

BV 2.2.4 I forbindelse med årsopgørelsen for kødkontrollen er der adgang til at 
anvende skønnede udgifter for den sidste måned i året. Forskellen 
mellem faktiske og skønnede udgifter vil blive reguleret i det efterføl- 
gende årsregnskab og afgiftsopkrævning. 

BV 2.5.2 Der er adgang til at udsende medarbejdere til uddannelsesstillinger i 
internationale organisationer og andre landes ministerier. Eventuelle 
refusioner i forbindelse hermed kan anvendes til dækning af lønudgifter 
for de pågældende. 

BV 2.6.1 Fødevarestyrelsen kan i forbindelse med internationalt samarbejde, 
konferencer, møder m.v. afholde de fornødne udgifter til rejse- og op- 
holdsudgifter for de delegerede samt repræsentation og øvrige udgifter, 
som måtte være forbundet hermed. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Regulering m.v. Fødevarestyrelsen regulerer fødevare- og veterinærområdet 
for at minimere risici og fremme sikkerhed, sundhed og 
kvalitet for husdyr og fødevarer. 

Kontrol og tilsyn Fødevarestyrelsen udfører kontrol for at fremme efterlevelse 
af gældende ret på fødevare- og veterinærområdet. Grundla- 
get herfor er EU-regler, fødevareloven, økologiloven, lov om 
hold af husdyr, dyreværnsloven samt dyrlægeloven. 

Beredskab og bekæmpelse Fødevarestyrelsen har et veterinært beredskab og et fødeva- 
reberedskab for at kunne sætte hurtigt og effektivt ind over 
for mistanker/udbrud af smitsomme husdyrsygdomme og 
over for sundhedsskadelige fødevarer. 

Kortlægning og overvågning Fødevarestyrelsen udfører kortlægning og overvågning for at 
understøtte regulering, kontrol og beredskab med nødvendig 
viden. 

Generel information, rådgivning Fødevarestyrelsen arbejder med generel information, rådgiv- 
og ernæringsoplysning ning og ernæringsoplysning for at fremme sund livsstil hos 

forbrugere. 


